
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от  13.10.2023 № 909 
г. Малая Вишера 
 

 

О проведении индексации 
заработной платы катего-
риям работников бюджет-
ной сферы 
 

 

В целях повышения оплаты труда категориям работников бюджетной 

сферы, на которых не распространяются указы Президента Российской 

Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики», от 01 июня 2012 № 761                               

«О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 

28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации 

государственной политики в сфере защиты детей - сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей», Администрации муниципального района 

Новгородской области, отраслевым органам Администрации муниципального 

района, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении 

подведомственных им муниципальных учреждений,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Обеспечить индексацию фонда оплаты труда на 5,5 процентов 

категориям работников бюджетной сферы, на которых не распространяются 

указы Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597                      

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,                    

от 01 июня 2012 № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей 

на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по 

реализации государственной политики в сфере защиты детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей».  

2. Постановление распространяется  на правоотношения, возникшие с 

01.10.2023. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение». 
 
 
 

Глава Администрации Д.Б.Платонов 
 


